de doña Juana, y no otros (como vâ dicho) patet, porque la adiction, *et*, & copulat negativè, vt per Barbof. dictione 208. num. 3. y lo mismo haze la diction, *neque*, y ambas, no solo son copulatiuas, si no tambien declaratiuas, y que repiten, y declarâ la materia antecedete, faciunt que pzedcentia repeti in sequentibus per dictionem, *neque*, negatiue copulata, vt cum pluribus idem Barbof. dict. dictione 208. à num. 1. & seqq. & nu. 4. & dictione 213. num. 1. y siendo negatiuas estas dicciones strictius operantur, vt per Barbof. axiomat. 123. Luego el testador claramente quiso por estas palabras, que si doña Juana viniesse a morir sin hijos legitimos, y herederos, aunque los tuuiesse, no fuesen sus actuales legitimos herederos, y niessse la cantidad de se legado al mayorazgo *sub* *cond*.

¶ Y esto mismo, vltimamente tambien se prouea, quia verbum illud quod antecedit, *sin hijos*, est verbum speciale, vt ex se patet, y si tiene algo de generalidad, adhuc habetur pro specie, ex dictis a Dom. Molina de Hispan. lib. 4. cap. 7. num. 30. por ser el que se le sigue mas general (nempe *herederos*, vt est notissimum) y si quando esto sucede, es regular de derecho, quod verbum generale limitetur, & restringatur ab speciali, ex cap. generi per speciem 34. de reg. iur. in 6. & ibi Barbof. & latius axioma 107. a num. 1. & seqq. si pzedcat, siue sequatur speciale, text. optimus & ibi glos. verbo, *lucrum*, in l. sed si adiciatur 13. ff. pro socio, vbi contracta societate, & *quastus*, & *lucri*, ait Consultus, non alium *lucrum*, quam quod ex *quastu* venire, & idem probat text. in l. fin. ff. de trit. legat. y mas entre clausulas tan vezinas, ex l. heredes palam 21. §. si quid post. ff. de testam. ibi: *Ex vicinis scripturis*, l. qui filiabus 17. ff. de legat. 1. Giurba decil. 15. num. 7. ergo verba illa *sin herederos legitimos* (vt deserviant testatoris intentioni] se han de entender y restringir, per verbum speciale, *hijos*, vt non alios designent, que a los herederos legitimos de la suuacion y descendencia

D de

de dona Iuana, vt per Ioseph. de Rufficis vbi sup.
dist. cap. 3. num. 18. y pñes estos faltan, es preci-
so, iusta voluntatem testatoris, quod sit locus
maioratus substitutioni.

¶ También parece (que ex vi dicto-
rum verborum, & etiã quia tempore hñius testame-
ti, podía ser q̄ tuuiesse padres D. Iuana) potest for-
sam non incongrue per predicta, tener esta clau-
sula otro sentido mas lato, scilicet tunc locum da-
ri substitutioni, quando dona Iuana viniere a mo-
rir sin hijos, ni herederos legitimos actuales, aut
in potentia, de los descendientes, ni ascendientes
(como se suele vulgarmente dezir) y que assi no
seayan de admitir otros herederos legitimos, si es-
tos, patet ex predictis, & quia sic intelligendo
etiam, queda euitado el absurdo, o contrariedad
en la disposicion que arriba quedo considerado, cõ
la glos. y Doctores, ad text. in dist. §. fin. ad Tre-
bell.

¶ Tūctiam, quia verbum illud, he-
rederos, per se, vel cum adiectione, herederos legiti-
mos, simpliciter sumptum prout iacet in dicta clau-
sula, est analogum, de cuius natura est existere in
potiori, & famosiori significato, vt per Raudens.
de analog. dist. lib. 1. cap. 9. num. 1. & Fufar.
dist. quest. 421. num. 11.

¶ Y siendo esto assi, lo mismo pare-
ce que serã auer dicho el testador, sub illis verbis,
*si dona Iuana viniere a morir sin hijos ni herederos legiti-
mos*, que dezir, sin herederos legitimos descendiē-
tes, ni ascendientes. Patet quia, no ay quien
de todos los herederos legitimos lo sean tãto co-
mo los descendientes de el que muere, & turbato
ordine eorum, sus ascendientes, pñes siue velit, si-
ue nolit, sunt ei futuri hèreses legitimi, tam ex
testamento, quam abintestato, vt est notum, &
probant, l. inter cetera, ff. de liberis & posthu-
mis, §. sui. Instit. de hēredibum qualitat. l. nam
& si parentibus, ff. de inoffic. testam. l. 6. Taur.
cum reliquis ordinarij. — Et etiam, quia idem
est

70

est quid exprimesse per nomen proprium, & de
 per appellativum, etiam quando nominis no-
 tati inest precisi (ut in heredibus institutio) ut
 probat per plura iura. *Re de h. sup. dict. lib. i.
 cap. 37. num. 19.* Ergo sciendo muerte doña
 Juana si de locuciones legitimas, ni a herederos
 puer de x.º por se heredo r. doñ Gonçalo su her-
 mano; no ínterco, como llamado, vendrá la canti-
 dad de este legado ab mayor a go. substituido, ex
 dict. 1.º. fin. l. ex facta; ad Trebel. ibi: *Et si de cum
 quidam sine liberis decesserit, et nunciam abintestato ad-
 sum possessore in habens, testis est, et sollicitus in fidei comissi-
 si, et si puer, puer no se impede de congrua difereñ-
 cia, ínter tunc auctoriam, y don Gonçalo de
 G.º. et heredes, y unoc aho es proq. egual ab ob-
 23. ff. de i. n. g. l. Por otros medios, se confirma lo
 dicho, y queda tambien excludida la pretension de
 dos Góçalo de Cea. Porque conformes a esta cláu-
 sula, tantas vezes repetida, tunc demum erit lo-
 cus substitutioni, vel tunc debeat, si doña Iua-
 na no touiere hijos y herederos legitimos, y o los
 touiere, porque esta es condicional, & debet se ha-
 bere ad esse, & ad non esse, ut supra est dictum. Y
 quando esto se ha de ver, claramente lo dize el tes-
 tador, ibi: *Si en qualquier tiempo viniere a morir sin
 hijos, &c.* Scilicet, que se ha de considerar el tiem-
 po que doña Juana venga a morir; no antes, ni
 despues, cū qualitas cōiuncta verbo, debeat intel-
 ligi secundū tempus verbi, ex cl. Diuus Trajanus,
 & ibi Bartol. & Bald. ff. de milit. testam. l. scribit
 36. ff. de auro, & arg. Ricco in praxi Eccles. de
 cis. 310. num. 2. Luego por la misma clausula se re-
 conoce expreßamente, que solo se puede enten-
 der de hijos, nietos, y vñietos, y a lo mas de as-
 cendientes de doña Juana, porque estos podia ten-
 er, o saltarle al tiempo de su muerte. Y no se pue-
 de entender de otros herederos legitimos, ex tes-
 tamento, o de su linage, que le pudiesen suceder
 abintestato, porque en ellos no caia la condición,
 ni podian saltarle quando muriese doña Juana, si*